常州市钟楼区财政局文件

钟财发〔2019〕39号

中共常州市钟楼区财政局党组
关于印发《“不忘初心、牢记使命”

主题教育实施计划安排表》的通知
局各科室，财政结算中心：
现将《“不忘初心、牢记使命”主题教育实施计划安排表》印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。
附件： “不忘初心、牢记使命”主题教育实施计划安排表
中共常州市钟楼区财政局党组
2019年9月18日
	序号
	工作
要求
	时间安排
	主要内容
	具体措施
	参加对象

	1

	9月18日前
	前期准备
	（1）成立局主题教育领导小组
	综合科

	（2）拟定主题教育实施方案

	（3）拟定主题教育实施计划安排表

	（4）召开党组会议，研究主题教育有关事项

	（5）汇编主题教育必读篇目

	2

	9月20日
	动员部署
	（6）召开主题教育动员部署会
	全体人员

	（7）下发主题教育实施方案等学习资料

	3
	原原本本学
	9-11月
	读原著学原文
悟原理
	（8）个人列出学习计划，开展自主学习
	全体党员

	4
	集中研讨学
	9-11月
	从党组、支部两个层面开展集中学习
	（9）10月集中安排一周时间，举办一期读书班，学深悟透习近平新时代中国特色社会主义思想
	全体党员

	（10）9-11月，设置具体专题，采取理论中心组学习、专家辅导、专题研讨、主题党日等方式，推动主题教育往实里走、往深里走、往心里走
	全体党员

	5
	对照先进学
	10-11月
	对照时代先锋开展激励学习
	（11）10月上旬，党组专题学习“周恩来精神”，重点学习习近平总书记在纪念周恩来同志诞辰120周年座谈会上的讲话原文，学习周恩来同志订立的《十条家规》《我的修养要则》，观看专题片《大有大无—身边人眼中的周恩来》《忠诚》
	全体党员

	（12）10月下旬，用好驻地红色资源，党支部开展党性实践活动。自行观看《秋之白华》《谋将来永远幸福》《永远的恽代英》等影片
	全体党员

	（13）11月上旬，党支部再次组织学习王继才同志先进事迹，集中观看电教片《孤岛32年》
	全体党员

“不忘初心、牢记使命”主题教育
实施计划安排表

	序号
	工作
要求
	时间安排
	主要内容
	具体措施
	参加对象

	6
	联系自身学
	10-11月
	开展“四重四亮”活动
	（14）10月，发放“党员示范岗”标识牌，开展“四亮”活动--党员亮身份、服务亮承诺、工作亮标准、担当亮作为
	全体党员

	（15）11月，党支部开展“不忘初心、重温入党志愿书”主题党日活动
	全体党员

	7
	丰富形式学
	9-11月
	开展形式多样的学习活动
	（16）运用“学习强国”等载体平台，及时跟进学
	全体人员

	（17）发挥“学思践悟”干部讲坛作用，开展“我和我的祖国”读书交流活动
	全体人员

	（18）组织参观中共一大会址，重温革命初心
	全体人员

	（19）9月中旬，开展“财政宣传月”等党员志愿服务，以实际行动践行初心使命
	全体人员

	（20）9月下旬，参观常州市庆祝中华人民共和国成立70周年图片展
	全体人员

	8
	确定调研课题
	9月下旬
	确定调研课题
	（21）结合年初调研计划，扎实推进
	全体党员

	9
	改进调研方式
	10月
	从实践中来，到实践中去
	（22）采取“四不两直”方式，开展一线调研
	相关科室

	10
	形成调研成果
	11月
	形成调研报告
	（23）组织开展调研成果交流，做好调研成果转化工作，形成长效机制
	相关科室

	11
	讲好专题党课
	10-11月
	党组成员讲专题党课
	（24）10月，局党组书记带头讲专题党课
	全体党员

	（25）11月，局党组成员跟进讲专题党课
	全体党员

	序号
	工作
要求
	时间安排
	主要内容
	具体措施
	参加对象

	12
	广泛听取意见
	9-11月
	开展“三听两问”
	（26）采取座谈交流、个别访谈、调查问卷等形式，听取服务对象、基层干部群众的意见建议
	全体人员

	13
	认真检视反思
	10-11月
	实事求是检视差距、找准问题
	（27）以“先锋引领 实干争先”为主题，分别在10月、11月，组织开展作风建设主题月、廉政教育学习周活动
	全体人员

	（28）局党组聚焦政治建设、思想建设、作风建设存在的突出问题进行检视反思
	党组成员

	（29）党员对照党章规定的党员条件和义务权利，对照《准则》《条例》和群众提出的意见建议等，查找党员意识、担当作为、服务群众、遵守纪律、作用发挥等方面的差距和不足
	全体党员

	14
	开展专项整治
	9-11月
	集中整改重点问题
	（30）专项整治8个方面的突出问题，做好市、区委巡察反馈意见整改工作
	全体党员

	15
	落实整改措施
	10-11月
	逐项对账销号
	（31）9月下旬，针对违规吃喝、烟（卡）问题，再次进行集中整治
	全体党员

	（32）11月中旬，以适当方式向党员干部群众通报专项整治情况

	16
	召开专题民主生活会和组织生活会
	11月中下旬
	开展批评和自我批评
	（33）11月中旬，领导班子成员之间相互谈心交心，坦诚交换意见
	党组成员

	（34）11月中下旬，检视反思问题，深入剖析思想根源，撰写个人对照检查材料

	（35）11月下旬，局党组召开专题民主生活会，联系整改落实情况，聚焦问题开展思想交锋

	（36）11月下旬，党支部召开专题组织生活会，开展民主评议党员
	全体党员

常州市钟楼区财政局综合科                2019年9月18日印发

PAGE
- 1 -